
בחירת מערכת חיפוי חוץ היא אחת ההחלטות המשמעותיות ביותר בתכנון ושדרוג מעטפת מבנה, במיוחד כאשר
מתלבטים בין חיפוי אלוקובונד לבין חיפוי אלומיניום סטנדרטי. שני הפתרונות מבוססים על מתכת, נראים מודרניים
ומתאימים למגוון רחב של טיפוסי מבנים, אך מתנהגים שונה לחלוטין מבחינת ביצועים, תחזוקה, אסתטיקה ועלויות

מחזור חיים.

מהו חיפוי אלוקובונד וכיצד הוא בנוי?
אלוקובונד הוא שם מסחרי ללוחות קומפוזיט אלומיניום )ACP - Aluminum Composite Panels(, שנחשבים כיום לאחד
הפתרונות המתקדמים ביותר עבור חיפוי קירות חוץ במבני משרדים, מבני ציבור, קניונים, מגדלי מגורים ומבני תעשייה

מודרניים.

לוחות אלוקובונד מורכבים משתי יריעות אלומיניום דקות, שביניהן ליבת מינרל או ליבת פוליאתילן מסוגים שונים. המבנה
הרב שכבתי מעניק ללוח קשיחות גבוהה ביחס למשקלו, יציבות ממדית מעולה, יכולת כיפוף ועיבוד גבוהה ומראה אחיד

לאורך חזיתות גדולות במיוחד.

הציפוי העליון של לוחות אלוקובונד מבוצע בדרך כלל בצבעי PVDF או בציפויי פולימר מתקדמים אחרים, המבטיחים
עמידות גבוהה בפני UV, שמירה על גוון לאורך שנים והתנגדות טובה ללכלוך וזיהום אוויר עירוני.

מה כולל חיפוי אלומיניום "קלאסי" למבנים?
חיפוי אלומיניום למבנים מתייחס בדרך כלל ללוחות או קסטות אלומיניום מלאות, שאינן בנוייות כמוצר קומפוזיט. מדובר

בפחים בעובי משתנה, המכופפים ומעובדים לצורות שונות, ומקובעים לתת קונסטרוקציה או ישירות לשלד המשני של
המבנה.

מערכות אלה משמשות שנים רבות בתחום חיפוי מבנים ומוכרות לקבלנים, אדריכלים ומנהלי פרויקטים. הן מאפשרות
גמישות תכנונית טובה, אך לרוב דורשות עובי חומר גבוה יותר כדי להשיג קשיחות מספקת, ולכן משקלן הכולל למ"ר גבוה

יותר ביחס למערכות קומפוזיט איכותיות.

צביעת החומר יכולה להתבצע בצביעה אלקטרוסטטית )אבקה( או בציפוי אחרים, אך טווח הטקסטורות והאפקטים מעט
מוגבל ביחס למגוון שניתן להשיג במערכות חיפוי אלוקובונד מתקדמות.

חיפוי אלוקובונד לעומת חיפוי אלומיניום - השוואה הנדסית

משקל עצמי ודרישות קונסטרוקטיביות

אחד הפרמטרים הראשונים שכדאי לבחון הוא המשקל למ"ר. לוחות חיפוי אלוקובונד בנויים כקומפוזיט ולכן משקלם
נמוך משמעותית מלוחות אלומיניום מלאים באותה רמת קשיחות. ההפחתה במשקל מקלה על תכנון התשתית,

מצמצמת עומסים על קונסטרוקציית הבניין ומאפשרת פתרונות חיפוי גם במבנים קיימים בהם מסגרות החיזוק מוגבלות.

במערכות חיפוי מבנים באלומיניום שאינן קומפוזיט, נדרש לעתים להשתמש בלוחות עבים וכבדים יותר כדי לקבל
מישוריות מספקת ולהימנע מ"ריקודים" ברוח. הדבר משפיע ישירות על גודל הפרופילים, כמות מחברים ועלויות העבודה

בשטח.

עמידות אקלימית ויציבות ממדית

בישראל, מעטפת המבנה נדרשת לעמוד בשילוב מאתגר של קרינת שמש אינטנסיבית, שינויים טמפרטורה חדים, לחות
משתנה וסביבה עירונית מאובקת. מבנה הקומפוזיט של חיפוי מבנים באלוקבונד מעניק יציבות ממדית גבוהה, מפחית

עיוותים ומבטיח מראה אחיד לאורך שנים, גם בחזיתות גדולות וללא חיזוק יתר.



אלומיניום מלא מתרחב ומתכווץ בהתאם לטמפרטורה, ולעתים, בפרט בפורמטים גדולים, נראים גלים ועיוותים קלים
במישור החזית. ניתן לפתור זאת באמצעות תכנון נכון של חיבורים וגודל הפאנלים, אך הדבר מוסיף מורכבות הנדסית

לביצוע.

עמידות אש ודרישות תקינה

היבט הבטיחות חיפוי קירות חוץ באש מקבל משקל רב בכל פרויקט שבו נבחן חיפוי חוץ. לוחות אלוקובונד זמינים
בגרסאות שונות של ליבה: פוליאתילן רגיל, ליבה מואטת בעירה וליבה מינרלית בדרגות עמידות אש גבוהות המתאימות

גם למבנים רבי קומות ומבני ציבור, בהתאם לתקן הישראלי ותקנים בינלאומיים.

במערכות חיפוי אלומיניום מלא מדובר בדרך כלל במתכת שאינה דליקה, אך יש לבחון היטב את שאר מרכיבי המערכת,
כולל שכבות בידוד, אטמים ותשתיות. היתרון של חיפוי אלוקובונד איכותי הוא בכך שהפתרון מגיע כ"מוצר מערכת"

מוגדר, עם נתוני בדיקה ברורים שניתן להציג למהנדס וליועץ הבטיחות.

תחזוקה, ניקיון ועמידות ללכלוך

שכבת הציפוי בלוחות חיפוי אלוקובונד מתוכננת לעמוד בפני UV, חומצות חלשות, זיהום אוויר וחלקיקי אבק, ולשמור על
מראה נקי לאורך זמן. ברוב המקרים נדרש רק שטיפה תקופתית במים ולחץ סביר כדי להסיר הצטברות לכלוך רגילה

בערים ובסמוך לצירי תנועה.

בחלק ממערכות חיפוי מבנים באלומיניום בהן נעשה שימוש בצביעה אלקטרוסטטית סטנדרטית, עשויה להיות רגישות
מעט גבוהה יותר לשריטות ולפגיעה נקודתית, ולכן בפרויקטים חשופים במיוחד נדרש תכנון נכון של גישה לטיפול מקומי

ותיקונים.

אסתטיקה, חופש עיצוב וערך אדריכלי

מגוון צבעים, טקסטורות וגימורים

אחת הסיבות המרכזיות לפופולריות של חיפוי אלוקובונד היא המגוון העשיר של צבעים, טקסטורות ואפקטים זמינים.
ניתן לקבל גימורים מטאליים, מבריקים, מט, דמויי עץ, אבן, בטון ואפילו אפקטי מראה ואפקטים דינמיים המשנים גוון

בהתאם לזווית האור.

הדבר מאפשר לאדריכל לייצר שפה עיצובית ייחודית לחזית, לשלב בין אזורי דגשה לבין מישורים נקיים ולהתאים את
מעטפת הבניין לשפת המותג או לסביבה האורבנית בה הוא נמצא. במערכות חיפוי אלומיניום מלא מגוון הצבעים רחב,

אך מגוון הטקסטורות והאפקטים בדרך כלל מצומצם יותר.

יכולת עיבוד, כיפוף והצללות

חיפוי מבנים באלוקבונד נחשב "ידידותי" מאוד לעיבוד: ניתן לכופף, לחרוץ, לעבד ולקנפג אותו למגוון רחב של צורות, תוך
שמירה על מישוריות גבוהה ועל חיבור נסתר יחסית. יכולת זו משמעותית בפרויקטים עם חזיתות גאומטריות מורכבות,

קימורים, רדיוסים משתנים ואלמנטים תלת ממדיים.

אלומיניום מלא מאפשר גם הוא כיפוף ועיבוד, אך משקלו הגבוה יותר ודרישות החיזוק משפיעים לעתים על החופש
הצורני. התוצאה היא שבחלק מהפרויקטים בעלי שפה אדריכלית מתקדמת, פתרונות קומפוזיט מעניקים יתרון מובהק

מבחינת גמישות תכנון ותאום חזיתות.

מראה חיבורים וקווי חלוקה

אחד האתגרים המרכזיים בכל מערכת חיפוי קירות חוץ הוא טיפול בחיבורים, קווי חלוקה ואזורי מפגש בין פאנלים.
במערכות חיפוי אלוקובונד מקובל לעבוד בשיטת קסטות עם חיבור נסתר, המאפשר פוגות מדויקות ורוחב קבוע, ליצירת

רשת קווים אחידה ונקייה.
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בחיפוי אלומיניום מלא ניתן להשיג תוצאה דומה, אך בחלק מהמקרים עובי הפח ומגבלות העיבוד משפיעים על
פרופורציית הקסטות ועל נראות החיבורים. בפרויקטים יוקרתיים בהם דיוק קווי החלוקה קריטי, יש יתרון מהותי למערכת

קומפוזיט איכותית עם ייצור מדויק במפעל.

היבטים כלכליים: עלות ראשונית מול עלות מחזור חיים

עלות חומר והתקנה

במבט ראשון, עלות החומר למ"ר של חיפוי אלומיניום מלא עשויה להיראות נמוכה יחסית, במיוחד כאשר עובדים עם
עוביים צנועים ופורמטים סטנדרטיים. עם זאת, כאשר בוחנים את עלות המערכת השלמה - כולל תת קונסטרוקציה,

מחברים, עבודות מסגרות, עבודות גמר וזמני התקנה - התמונה משתנה.

מערכות חיפוי מבנים באלוקבונד מנצלות את משקל החומר הנמוך כדי לחסוך בפרופילים, להאיץ קצב התקנה ולהקטין
את מספר אנשי הצוות הדרושים בשטח. בפרויקטים בינוניים וגדולים, החיסכון בזמני עבודה ובעלויות שינוע והרמה עשוי

לאזן ואף לעקוף את הפער בעלות החומר עצמו.

עלות תחזוקה ושימור מראה לאורך שנים

בעת תכנון חיפוי מבנים חשוב להסתכל לא רק על תקציב ההקמה אלא גם על עלויות תחזוקה תקופתיות. לוחות
אלוקובונד איכותיים, עם ציפוי PVDF, שומרים על גוון וברק לאורך שנים רבות ולכן מצמצמים משמעותית את הצורך

בחידוש צבעים או בהחלפה מוקדמת של פאנלים שנפגעו מהשפעות הסביבה.

גם במערכות חיפוי אלומיניום ניתן להגיע לעמידות גבוהה, אך יש לוודא התאמה מדויקת בין סוג הציפוי לסביבת המבנה:
סביבה ימית, אזור תעשייה מזהם, רוחות חזקות וכדומה. תכנון נכון בשלב הראשוני, בשילוב בחירת מערכת חיפוי

מתאימה, ימנע הפתעות לא נעימות בתקציב התחזוקה העתידי.

התאמה לסוגי מבנים שונים ולצרכים פונקציונליים

מגדלי משרדים ומבני ציבור

במגדלי משרדים, קמפוסים עסקיים ומבני ציבור, בהם החזית משמשת כ"כרטיס ביקור" של הארגון, חיפוי אלוקובונד
מספק שילוב כמעט אידיאלי של מראה יוקרתי, ביצועים הנדסיים ופתרונות פרטיים מורכבים. היכולת לייצר פאנלים

גדולים, קווי חלוקה מדויקים וגימורים מיוחדים תורמת משמעותית לערך הנדל"ני ולתפיסת המותג.

במבנים אלה נהוג לבצע חיפוי חוץ כחלק מפתרון מעטפת כולל, המשלב לעתים ויטרינות זכוכית, מערכת הצללה
אלומיניום ואלמנטים אדריכליים נוספים. לוחות קומפוזיט משתלבים היטב במערכות מורכבות כאלה בזכות משקלם

הנמוך והדיוק הגיאומטרי הגבוה.

מבני תעשייה, לוגיסטיקה ומסחר

במבני תעשייה ומרכזים לוגיסטיים, בהם השיקול הכלכלי מובהק יותר ולעתים הדרישות האדריכליות מתונות, חיפוי
אלומיניום סטנדרטי יכול להוות פתרון יעיל, במיוחד כאשר משלבים אותו עם מערכות פאנלים מבודדים לגג ולקירות. יחד
עם זאת, באזורים ייצוגיים כמו כניסות, משרדי הנהלה וחזיתות הפונות לצירים מרכזיים, רבים בוחרים לשלב אזורי חיפוי

מבנים באלוקבונד כדי להעניק למבנה מראה מודרני ומוקפד יותר.

שילוב נכון בין שתי המערכות מאפשר אופטימיזציה של תקציב הפרויקט: שימוש בחיפוי קומפוזיט במקומות בהם נדרש
ערך אסתטי גבוה, לצד פתרונות אלומיניום פונקציונליים באזורים תפעוליים פחות מייצגים.



מבני מגורים ושדרוג חזיתות קיימות

בפרויקטים של חיזוק ושדרוג מבנים קיימים )תמ"א 38, פינוי בינוי ושדרוג חזיתות(, משקל מערכת החיפוי הופך לפרמטר
קריטי. חיפוי קירות חוץ באמצעות לוחות אלוקובונד מאפשר להוסיף שכבת חיפוי מודרנית מעל קירות קיימים, תוך

עומס מינימלי על השלד ומבלי לחרוג מיכולת הנשיאה של קורות ועמודים קיימים.

במגדלי מגורים חדשים, רבים מהיזמים בוחרים בחיפוי מבנים באלוקבונד בחלקי חזית נבחרים, בשילוב טיח, אבן וזכוכית,
כדי להדגיש אזורים מסוימים ולהעניק למגדל זהות אדריכלית ברורה ושונה מהסביבה.

החשיבות של בחירת קבלן אלוקובונד ומערכות אלומיניום מנוסה
איכות מערכת חיפוי אלוקובונד או חיפוי אלומיניום אינה נקבעת רק על פי סוג הלוח, אלא במידה רבה על פי רמת
התכנון והביצוע. בחירה בקבלן אלוקובונד בעל ניסיון מוכח בפרויקטים דומים, מכריעה את התוצאה הסופית: החל

מאיכות המדידות, דרך תכנון הפרטים, ועד שלב ההתקנה בשטח ותיאום עם יתר המערכות במעטפת.

קבלן מקצועי ידע להמליץ האם במקרה הספציפי שלכם עדיף פתרון מקיף של חיפוי מבנים באלוקבונד, שילוב של
לוחות קומפוזיט עם חיפוי אלומיניום קלאסי, או דווקא פתרון אחר שיתאים טוב יותר לדרישות התקציביות וההנדסיות

של המבנה.

מה לבדוק לפני שבוחרים קבלן אלוקובונד?

ניסיון מוכח בפרויקטים דומים בהיקף ובמפלסים דומים, כולל פרויקטים של חיפוי מבנים באלוקבונד וחזיתות
מורכבות.

יכולת הנדסית הכוללת ליווי מתכנן מעטפת, חישובי עומסים, חתכים ותיאום עם יועץ בטיחות ויועץ אלומיניום.

הקפדה על שימוש בחומרי גלם מקוריים, כולל תיעוד יצרן, אישורי תקן ותעודות עמידות אש של לוחות
אלוקובונד.

מערך ייצור מתקדם, עם יכולת לבצע חיתוך, קיפול וחריצה מדויקת, ולספק קצב אספקה התואם את לוחות
הזמנים של הפרויקט.

צוותי התקנה מנוסים, עם הבנה מעמיקה של חיבורי חיפוי לקונסטרוקציה, אטימה ואינטגרציה עם מערכות
נוספות )זכוכית, אבן, טיח מבודד ועוד(.

פרמטרים מרכזיים בהחלטה: מה עדיף למבנה שלכם?

כאשר חיפוי אלוקובונד הוא הבחירה הטבעית

בפרויקטים בהם יש דגש חזק על מיתוג, אסתטיקה מתקדמת וגמישות צורנית, חיפוי מבנים באלוקבונד בדרך כלל יהיה
הפתרון המועדף. כך למשל בקמפוסים הייטק, מטות חברות, בתי חולים פרטיים, קניונים ומגדלי משרדים יוקרתיים, בהם

החזית היא חלק מהחוויה הכוללת של המבקר או המשתמש במבנה.

כמו כן, כאשר מתוכנן חיפוי חוץ על מבנה קיים, ודרוש משקל נמוך במיוחד, לוחות קומפוזיט נותנים מענה מצוין לשילוב
בין קלות התקנה, מראה מודרני ואפשרות ביצוע בפרקי זמן קצרים יחסית תוך צמצום השבתת המבנה.

מצבים בהם חיפוי אלומיניום מספק מענה מיטבי

בפרויקטים פונקציונליים יותר, בהם המיקוד הוא על כיסוי מעטפת בעלות תחרותית, תוך עמידה בדרישות בסיסיות של
בידוד, אטימה ועמידות, פתרונות חיפוי אלומיניום מלא בשילוב מערכות אחרות יכולים להיות בהחלט מספקים. זה בולט

במיוחד במבני תעשייה, מחסנים לוגיסטיים, מבני ייצור ומרכזים טכניים בהם החזית אינה אלמנט שיווקי מרכזי.



גם בפרויקטים קטנים יחסית, או בשיפוצים נקודתיים של אזור מוגבל בחזית, לעתים יהיה נכון טכנית וכלכלית לבחור
בפתרון אלומיניום פשוט יותר, במיוחד כאשר ניתן להתאים את גוון החיפוי הקיים ללא צורך בהחלפת כל המערכת.

שילוב אופטימלי: לא תמיד חייבים לבחור "או-או"
בפרקטיקה המקצועית, פתרונות רבים של חיפוי מבנים אינם נשענים על מוצר אחד בלבד. אדריכלים ומהנדסי מעטפת

מנוסים בוחרים לא פעם לשלב בין חיפוי מבנים באלוקבונד, לוחות אלומיניום מלאים, מערכות זכוכית, אלמנטים
מרוכבים נוספים ואפילו חיפוי אבן או בטון ארכיטקטוני, כדי להשיג את האיזון הנכון בין תקציב, ביצועים ותוצאה ויזואלית.

כך למשל ניתן להשתמש בחיפוי אלוקובונד באזורי החזית הבולטים והייצוגיים, ובפתרונות חיפוי אלומיניום פשוטים
יותר בחזיתות אחוריות ומעט חשופות. גישה זו מאפשרת למקסם את הערך האדריכלי היכן שהוא נדרש באמת, מבלי

לחרוג ממסגרת התקציב הכוללת של הפרויקט.

סיכונים נפוצים בבחירת מערכת חיפוי והדרך להימנע מהם
טעות נפוצה היא בחירה במערכת חיפוי חוץ על סמך מחיר מ"ר בלבד, ללא בחינה מקיפה של ביצועי המערכת, דרישות

התחזוקה וההתאמה לטווח הארוך. בפרט, יש לשים לב להבדלים באיכות בין סוגים שונים של לוחות אלוקובונד
המוצעים בשוק, לרמת עובי השכבות, לסוג הליבה ולאיכות הציפוי החיצוני.

סיכון נוסף הוא בחירה בפתרון מדף של חיפוי אלומיניום ללא התאמה הנדסית ספציפית למבנה: גובה, כיווני רוח, קרינה,
חיבור לקונסטרוקציה קיימת ועוד. תכנון חלקי או חוסר בתיאום בין קבלני המשנה במעטפת עלול להתבטא בנזילות,

עיוותים אסתטיים ופגיעה באיכות השימוש במבנה.

איך מקבלים החלטה מקצועית: אלוקובונד או אלומיניום?
כדי לקבל החלטה נכונה עבור המבנה שלכם, כדאי לנסח יחד עם האדריכל והיזם רשימת קריטריונים ברורה: דרישות

אסתטיות, רמת גמישות תכנונית, מגבלות קונסטרוקטיביות, תקציב הקמה, תקציב תחזוקה, רמת עמידות
https://velolinxcentralus.blob.core.windows.net/coveringbuildings/cladding/index.html אש נדרשת ולוחות זמנים

לביצוע. לאחר מכן ניתן להשוות באופן מקצועי בין חלופות חיפוי מבנים באלוקבונד לבין חלופות חיפוי מבנים
באלומיניום ומערכות חיפוי נוספות.

שיתוף מוקדם של קבלן אלוקובונד או קבלן אלומיניום מנוסה בשלב התכנון מאפשר לזהות מראש נקודות תורפה, להציע
חידודים תכנוניים ולבנות מפרט ביצוע שיעמוד בתקציב אך לא יתפשר על איכות המעטפת. ההחלטה אינה חייבת להיות

בינארית: לעתים הפתרון הנכון הוא שילוב חכם בין כמה טכנולוגיות, המותאם באופן פרטני לפרויקט.

בשלב שבו אתם מגדירים את שפת החזית של הפרויקט הבא, שווה לעצור ולבחון לעומק את היתרונות והחסרונות של
חיפוי אלוקובונד מול חיפוי אלומיניום, לא רק דרך עיני התקציב המיידי אלא דרך מחזור החיים המלא של המבנה.

בחירה מדויקת במערכת חיפוי, יחד עם שותף ביצוע מנוסה, תהפוך את מעטפת הבניין לנכס אסטרטגי שימשיך לשרת
אתכם אסתטית, תפקודית וכלכלית לאורך שנים רבות.

DAR GROUP אודות

חברת דאר גרופ )DAR GROUP( מובילה את תחום חיפוי המבנים בישראל ומציעה מעטפת פתרונות
אדריכליים מתקדמים לחזיתות. אנו מתמחים באופן בלעדי ביישום ועיצוב באמצעות לוחות אלוקבונד

המהווים את חומר הגלם האיכותי ביותר לחיפוי חיצוני.

החברה מלווה פרויקטים במגזר הפרטי, העסקי והציבורי, משלב התכנון והחיתוך המדויק ועד להתקנה
בשטח. חיפוי המבנה מעניק מראה מודרני נקי ויוקרתי וגם משפר משמעותית את הבידוד התרמי והאקוסטי

https://velolinxcentralus.blob.core.windows.net/coveringbuildings/cladding/index.html


ומגן על המבנה לאורך שנים רבות.

מעוניינים בשידרוג חזית המבנה?

www.dargroupbuild.com :למידע נוסף וצפייה בפרויקטים שלנו היכנסו לאתר

https://dargroupbuild.com/

